
Eva Ja oušková
Martin Hadrava



B udo ání a 

I mplementace

S oft aro ých

O pen source

N ástrojů, z. s.

BISON je zkratka názvu spolku:
Spolek pro budování a implementaci
softwarových open source nástrojů, z. s.

BISON



• spolek založen 6. 2. 2017;

• zakládající členové Kraj Vysočina, Zlínský kraj, Nové Město na Moravě;

• sídlo v Jihlavě;

• zahájení činnosti v červnu 2017;

• fungující na principy horizontální spolupráce veřejných zadavatelů;

• licenční model nastaven pouze pro veřejnou správu;

• licence ke 4 softwarům, aktuálně další 2 softwary ve vývoji.

O NÁS 

www.spolek-bison.cz



• zajistit optimální a efektivní podporu výkonu veřejné správy prostřednictvím 
jedinečných SW řešení vyvíjených v podmínkách veřejné správy subjekty 
veřejné správy;

• vytvořit jednotnou, jasně definovanou platformu pro rozvoj a šíření open-

source software projektů v rámci veřejné správy, a to za účelem podpory co 
nejkvalitnějšího výkonu veřejné správy a optimalizace zdrojů nutných pro 
další vývoj otevřených a sdílených softwarových řešení ve veřejné správě;

• poskytovat subjektům veřejné správy jistotu implementace prověřených a již 
fungujících softwarových řešení, včetně podpory, poradenství a přenosu 
zkušeností;

• sdílet know-how jednotlivých subjektů veřejné správy mezi další subjekty 
veřejné správy, a to s nejvyšší možnou mírou minimalizace nákladů.

CÍLE

www.spolek-bison.cz



• mechanismus činnosti spolku je založen výlučně na spolupráci veřejného 
sektoru za účelem maximálního využití zdrojů investovaných do vývoje SW 
využívaného primárně za účelem výkonu veřejné správy. Jde mimo jiné i o to, 
aby veřejná správa investovala zdroje do jí vyvíjených SW řešení pouze 
jednou a již vyvinutá SW řešení pak mezi sebou šířila prostřednictvím sdílení 
software s otevřeným zdrojovým kódem;

• pro fungování spolku použita horizontální spolupráce ve smyslu zákona o 
zadávání veřejných zakázek (§ 12);

• zapsaný spolek je ze zákona neziskovým subjektem, proto veškerá činnost 
spolku je realizovaná pouze za náklady.

PRINCIPY SPOLUPRÁCE

www.spolek-bison.cz



• Portál příspěvkových organizací

• Evidence smluv

• Výkazy sociálních služeb

• Controlling smluv zveřejněných v registru smluv

• Náhradní rodinná péče

• Technet

PRODUKTY

www.spolek-bison.cz



Je povoleno:

• realizovat přístup a používat jakoukoli část díla, měnit a upravovat, zařadit 
do děl souborných (pouze vlastními zaměstnanci);

• možnost dílo dokončit, rozšířit, přeložit a změnit;

• provádět implementaci;

• vyvolat nebo umožnit dekompilaci, rozebrání, rozkrývání nebo reverse 
engineering díla za účelem zajištění interoperability software;

• užívání díla zakládanými a zřizovanými organizacemi.

Je zakázáno:

• implementovat a spravovat dílo prostřednictvím třetích subjektů (dílo může 
implementovat pouze příjemce licence vlastními silami nebo Spolek BISON).

LICENČNÍ PODMÍNKY

www.spolek-bison.cz



PORTÁL PŘÍSPĚVKOVÝCH
ORGANIZACÍ

www.spolek-bison.cz

• astave í jed oz ač ého pro esu o oustra é ko u ika e ezi zřizovatele  
a jeho příspěvkový i orga iza e i; zasílá í sděle í příspěvkový h orga iza í 
zřizovateli;

• přehled é řeše í úkolů zada ý h zřizovatele  ve zvole é  har o ogra u, 
sledová í pl ě í úkolů a ož ost jeji h zpřes ě í;

• odstra ě í dupli it při zadává í úkolů;
• správa údajů o orga iza í h, katalog ji i posk tova ý h služe ;
• etodi ká podpora ze stra  zřizovatele;
• evidence stíž ostí a sporů příspěvkový h orga iza í;
• audit í stopa vše h opera í a souhr é report , to vše a jed o  e trál í  

ístě dostup é  z i ter etu. 



www.spolek-bison.cz



www.spolek-bison.cz



EVIDENCE SMLUV

www.spolek-bison.cz

• ko ple í řeše í pro v itř í evide i s luv orga iza e 
včet ě jeji h dodatků;

• u hovává í elektro i kého o razu s louv ;
• ge erová í „košilk “ s luv, QR e o čárový h kódů;
• v hledává í záz a ů, ož ost defi ová í upozor ě í pro 

uživatele a ter í  v plývají í ze s louv ;
• ož ost uveřej ě í s louv  do Registru s luv, a úřed í 

desku a profil zadavatele.



www.spolek-bison.cz



VÝKAZY SOCIÁLNÍCH
SLUŽEB

www.spolek-bison.cz

• zasílá í pravidel ý h zpráv posk tovateli dota e o hospodaře í, perso ál í h 
zdrojí h, kapa itá h, výko ový h ukazatelí h;

• přehled o posk tova ý h služ á h, statisti ké údaje či i for a e o vol é 
kapa itě po tový h zaříze í;

• data a jed o  e trál í  ístě pro posk tovatele i příje e, včet ě audit í 
stop  provede ý h z ě . 



www.spolek-bison.cz



www.spolek-bison.cz



www.spolek-bison.cz



CONTROLING SMLUV
ZVEŘEJNĚNÝCH 
V REGISTRU SMLUV

www.spolek-bison.cz

• identifikace pote iál í h  uveřej ě ý h s luv í h vztahů;
• upozor ě í a eplat ě uveřej ě é s luv, u který h hrozí jeji h zruše í od 

počátku;
• pravidel ý i port dat z Registru smluv a z portálu Hlídač s luv;
• a alýza a preze ta e výstupu v přehled ý h reporte h pro zřizovatele i jeho 

organizace.  



NÁHRADNÍ RODINNÁ PÉČE

www.spolek-bison.cz

• evidenci pro esu zprostředková í áhrad í rodi é péče;
• splňuje požadavk  záko a č. 59/ 999 S ., o so iál ě-práv í o hra ě dětí;
• v souladu s aříze í  o o hra ě oso í h údajů GDPR ;
• u ožňuje ge erovat přehled .



TECHNET

www.spolek-bison.cz

• evide e spravova ý h aktiv v oblasti IT;

• zajiště í apl ě í požadavků pri ipů ITIL a or  ISO 7 ;
• sledová í život í klu o jektu, vaze  a ostat í s sté  a o jekt ;
• ož ost vede í provoz ího de íku a ukládá í poz á ek k aktivu;

• ezpeč é úložiště hesel a další h itlivý h i for a í o aktive h;
• říze í přístupů po o í opráv ě í;
• logová í přístupů k záz a ů .



REFERENCE

www.spolek-bison.cz



Děkuje e za pozor ost
info@spolek-bison.cz


